UKD 655.3.023

NORMA BRANZOWA

POLIGRAFIA

BN-73
7401-01

' Poligrafia

WYDAWNICTWA

Podstawowe nazwy i okreslenia

Poligraphy
Basic terminology
and descriptions

Poligraphie
Terminologie essentielle
et definitions

1. WSTEP

1.1. Przedmiot normy. Przedmiotem normy sg
podstawowe nazwy i okreslenia stosowane w po-
ligrafii.

1.2. Zakres stosowania normy. Podane w nor-
mie nazwy i okre$lenia nalezy stosowac przy opra-
cowywaniu norm oraz innych publikacji z dzie-
dziny poligrafii i wydawnictw.

2. TECHNIKI POLIGRAFICZNE

(2.1) poligrafia — dziat techniki obejmujacy
procesy wytwarzania form drukowych, drukowa-
nie oraz procesy wykornczeniowe.

(2.2) mata poligrafia — dziat techniki poligra-
ficznej obejmujacy sporzadzanie form drukowych
za pomocg proceséw fotochemicznych i elektro-
fotograficznych, wykorzystujagcych maszyny dru-
kujagce do formatu B2 w celu szybkiego odtwa-
rzania tekstow i rysunkow.

(2.3) reprodukcja poligraficzna — technika od-
twarzania lub przetwarzania pierwowzoru (ory-
ginatu reprodukcyjnego lub maszynopisu wydaw-
niczego) w wielu egzemplarzach za pomocg tech-
nik poligraficznych.

(2.4) fotoreprodukcja poligraficzna — rodzaj re-
produkcji poligraficznej, w ktérej formy drukow'e
sg wytwarzane przy wykorzystaniu fotografii re-
produkcyjnej.

(2.5) fotografia reprodukcyjna — technika otrzy-
mywania dla potrzeb poligrafii trwatych obrazéw
na halogenosrebrowych materiatach Swiattoczu-
tych z oryginatéw reprodukcyjnych.

(2.()) chemigrafia — dziat techniki poligraficz-
nej obejmujacy wykonywanie metodami chemicz-
nymi, fizycznymi lub mechanicznymi klisz rastro-
wych i kreskowych, stanowigcych formy drukowe

Grupa katalogowa XVII 90

110JiJirpa$na
OCHOBhig HasBaHH1
h onpefleaeHHH

Polygraphie
Grundlagende
Bezeichnungen und Begriffe

lub ich elementy w technice drukowania wypuk-
tego.

(2.7) zecerstwo — dziat techniki poligraficznej
obejmujgcy sktadanie i tamanie (formowanie) ele-
mentéw materiatu zecerskiego w kolumny o okre-
$lonej tresci i uktadzie graficznym, stanowigce
formy drukowe lub ich elementy w technice dru-
kowania wypuktego.

(2.8) stereotypia — dziat techniki poligraficznej
obejmujacy wykonywanie wtérnych form druko-
wych lub ich elementéw (stereotypéw) do druko-
wania wypuktego, otrzymywanych z matryc form
pierwotnych. Rozréznia sie stereotypy w postaci
odlewéw ze stopu drukarskiego, galwanostereo-
typow, stereotypow z tworzyw sztucznych oraz

gumy.

(2.9) galwanotechnika poligraficzna — dziat gal-
wanotechniki obejmujacy obrobke powierzchni
tworzyw (metali lub niemetali) w celu osadzania
powtok przy wytwarzaniu form drukowych sto-
sowanych w technikach poligraficznych.

(2.10) elektrografia — dziat techniki obejmu-
jacy elektrostatyczne, elektromagnetyczne i elek-
trolityczne sposoby wytwarzania obrazow'.

(2.11) elektrofotografia — dzial elektrografii
obejmujacy wytwarzanie obrazéw na materiatach,
ktorych witasciwosci elektryczne zmieniajg sie pod
wptywem padajacego na nie Swiatta.

(2.12) kalkomania — dziat techniki poligraficz-
nej obejmujacy wykonanie rysunku w wyniku
drukowania offsetowego, litograficznego, sitodru-
kowego na specjalnym papierze oraz przenosze-
nie tego rysunku na odpowiednio przygotowane
poditoze.

(2.13) kartografia — dziat techniki poligraficz-
nej obejmujacy sporzadzanie i drukowanie map.

Os$rodek Hadawczo-Rozwojowy Przemystu Poligraficznego
Ustanowiona przez Naczelnego Dyrektora Zjednoczenia Przemystu Poligraficznego
dnia 31 grudnia 1973 r.
jako norma obowiazujaca w zakresie opracowywania dokumentacji technicznej od dnia 1 lipca 1974 r.
(Dz. Norm. i Miar nr 12/1974 poz. 34)

WYDAWNICTWA NORMAI.IZACY.INE 1974 Wpiltyw do WN 10.1,74. Oddano do sktadu 2«2.74.
Druk ukonczono w czerwcu 74. ObJ. 080 a. w. Naktad 3000+50 egz.

Cena zt 3.60
RZG — 590



BN-73/7401-01

(2.14) techniki drukowania — metody druko-
wania okre$lone wzajemnym potozeniem elemen-
tow drukujacych i niedrukujgcych na formie dru-
kowej. Rozréznia sie techniki podstawowe i po-
chodne oraz dodatkowe.

(2.15) technika drukowania wypukiego — pod-
stawowa technika drukowania z formy drukowej,
w ktorej elementy drukujgce potozone sg wyzej
od elementow niedrukujacych. Farba pokrywa
tylko miejsca wypukte formy drukowej. Rozréoz-
nia sie pochodne techniki drukowania wypuktego:
typografie, typooffset, fleksografie.

(2.16) technika drukowania wklestego — pod-
stawowa technika drukowania z formy druko-
wej, w ktdrej elementy drukujgce sa nizej od
elementow niedrukujgcych. Farba znajduje sie w
zagtebieniach formy drukowej.

(2.17) technika drukowania ptaskiego — pod-
stawowa technika drukowania z formy drukowej,
w ktorej elementy drukujgce potozone sg prak-
tycznie na tym samym poziomie. Farba pokrywa
miejsca oleofilowe, za$ miejsca hydrofilowe nie
przyjmuja farby (zwilzajg sie roztworami wod-
nymi). Rozrdznia sie pochodne techniki druko-
wania ptaskiego: offset, litografie i Swiattodruk.

(2.18) typografia — technika pochodna druko-
wania wypukiego, w ktérej elementy formy dru-
kowej lub gotowe formy drukowe moga zawie-
ra¢ sktad zecerski, klisze, stereotypy lub ich kom-
binacje (formy mieszane) przystosowane do bez-
posredniego drukowania ptaskiego lub rotacyjne-
go farbami mazistymi.

(2.19) typooffset — technika pochodna druko-
wania wypukltego, w ktérej elementy formy dru-
kowej lub forme drukowa stanowig klisze przy-
stosowane do posredniego drukowania rotacyj-
nego.

(2.20) fleksografia — technika pochodna dru-
kowania wypuktego, w ktérej forme drukowg sta-
nowig stereotypy o duzej elastycznosci (prze-
waznie gumowe). Proces drukowania przebiega
bezposdrednio, rotacyjnie, przy zastosowaniu ptyn-
nej farby (o matej lepkosci).

(2.21) offset — technika pochodna drukowania
ptaskiego, w ktorej forme drukowg stanowig od-
powiednio przygotowane ptyty offsetowe przysto-
sowane do rotacyjnego drukowania posredniego.

(2.22) litografia — technika pochodna drukowa-
nia ptaskiego, w ktorej forme drukowg stanowi
odpowiednio przygotowana ptyta lub kamien lito-
graficzny przystosowane do drukowania bezpo-
Sredniego.

(2.23) Swiattodruk technika pochodna dru-
kowania ptaskiego, w ktorej forme drukowg sta-
nowi ptyta z naniesiong, czeSciowo utwardzong
warstwg zelatyny. Miejsca utwardzone sg hy-

drofobowe (oleofolowe), a nieutwardzone — hy-
drofilowe (oleofobowe). Proces drukowania prze-
biega bezposrednio.

(2.24) technika drukowania sitowego tech-
nika dodatkowa, w ktdérej forme drukowg sta-
nowi siatka z czeSciowo zakrytymi oczkami.
Miejsca drukujace majg otwarte oczka siatki na-
tomiast miejsca niedrukujgce pozostajg zakryte.
Proces drukowania przebiega bezposrednio.

(2.25) spos6b drukowania — podziat procesu
drukowania w zaleznos$ci od sposobu przenosze-
nia srodka barwigcego z formy drukowej na za-
drukowywane podioze. Rozrdéznia sie sposéb bez-
posredni i posredni.

(2.26) drukowanie bezposrednie — sposéb dru-
kowania polegajacy na bezposrednim przenosze-
niu srodka barwigcego z formy drukowej na
zadrukowywane poditoze.

(2.27) drukowanie posrednie — sposéb druko-
wania polegajacy na przenoszeniu poprzez po-
wierzchnie posrednig Srodka barwigcego z for-
my drukowej na zadrukowywane podtoze.

(2.28) rodzaj drukowania — podziat procesu
drukowania w zaleznosci od ksztattu formy dru-

kowej. Rozréznia sie drukowanie ptaskie i ro-
tacyjne.
(2.29) drukowanie ptaskie — rodzaj drukowa-

nia z formy umocowanej na ptaskiej powierzch-
ni.

(2.30) drukowanie rotacyjne — rodzaj druko-
wania z zaokrgglonej formy drukowej.

(2.31) odmiana drukowania — podziat procesu
drukowania w zaleznosci od ksztattu zadrukowy-
wanego podtoza. Rozrdznia si¢ drukowanie arku-
szowe i zwojowe.

(2.32) drukowanie arkuszowe odmiana dru-
kowania, w ktdrej zadrukowywane podtoze ma
posta¢ arkusza.

(2.33) drukowanie zwojowe — odmiana dru-
kowania, w ktdrej zadrukowywane podioze ma
posta¢ zwoju.

(2.34) introligatorstwo - dziat techniki poli-
graficznej obejmujgcy procesy wykonczeniowe
arkuszy druku zwigzane z ostatecznym uformo-
waniem produktu poligraficznego.

3. WYROBY 1 POLPRODUKTY

(3.1) druk — wyrob poligraficzny w postaci
wydawnictw, akcydensow manipulacyjnych i opa-
kowan z nadrukiem.

(3.2) wydawnictwo wyrob poligraficzny wy-
konany w celu upowszechnienia zawartych w nim
tresci, majacy posta¢ ksigzek, broszur, periody-



53

BN-73/T401-01 Poligrafia. Podstawowe nazwy i okre$lenia
XVII 90

Punkt 2.16 uzupetnia sie nastepujaco: Rozrdznia sie pochodne techniki drukowa-
nia wklestego: wklestodruk rastrowy (rotograwiura), wklestodruk stalorytniczy.

- (Biuletyn PKNIM nr 5/79 poz. 53)

zmiana 1
28.11.78 r.



BN-73/7401-01 3

kéw, nut, map, katalogéow, prospektow,

dukcji dziet sztuki itp.

repro-

(3.3) wydawnictwo periodyczne (periodyk) —
wydawnictwo wydawane pod tym samym tytu-
tem, w regularnych lub nieregularnych odste-
pach czasu i kolejno numerowane lub datowane.

(3.4) wydawnictwo nieperiodyczne — wydaw-
nictwo wydane jednorazowo w catosci lub w
pewnych odstepach czasu w postaci oddziel-

nych tomoéw, ktérych liczba jest na ogdt z gory
ustalona.

(3.5) akcydens — wyr6b poligraficzny majacy
charakter uzytkowy; rozréznia sie akcydensy ma-
nipulacyjne (np. formularze, banknoty, bilety,
znaczki) oraz akcydensy informacyjne (np. cen-
niki, rozktady jazdy, afisze, ulotki, plakaty, pros-
pekty).

(3.6) gazeta — wydawnictwo periodyczne uka-
zujace sie w odstepach czasu krétszych niz ty-
dzien.

(3.7) czasopismo — wydawnictwo periodyczne
ukazujgce sie nie czeSciej niz raz w tygodniu.
Rozr6znia sie czasopisma typu gazetowego (nie-
oprawione) i ksigzkowego (oprawione).

(3.8) ksigzka — wydawnictwo nieperiodyczne

w postaci oprawionej, zawierajgce co najmniej
49 stronic nie wliczajgc oktadki.
(3.9) broszura — wydawnictwo nieperiodyczne

w postaci oprawionej, zawierajgce nie wiecej niz
48 stronic nie wliczajgc oktadki.

(3.10) opakowanie z nadrukiem — zadrukowa-
ny materiat w postaci prostej (np. arkusze, wste-
ga) lub uformowanej (np. pudetko) przeznaczony
jako zewnetrzna ochrona przedmiotéw przed
uszkodzeniem lub ubytkiem oraz jako informacja
0 rodzaju przedmiotu.

(3.11) forma kopiowa (montaz) — przezrocze ne-
gatywowe lub pozytywowe — lub ich zestaw —
umocowane w zamierzonym ukladzie, trwate, na
wspo6lnym przezroczystym podiozu (szkto, astra-
lon, folia poliestrowa), przeznaczone do wykona-
nia kopii fotochemicznej w styku z warstwg ko-
piowa.

(3.12) kopia fotochemiczna — obraz otrzymany
z formy kopiowej w wyniku procesu kopiowania
oraz wywotania warstwy kopiowej, w celu uzy-
skania formy drukowej.

(3.13) matryca — forma z odwzorowanym
ksztattem rysunku, znaku lub sktadu przeznaczo-
na do wykonania formy drukowej lub jej ele-
mentow, np. czcionek, wierszy, stereotypdéw.

(3.14) forma drukowa — uktad elementéw dru-
kujacych i niedrukujgcych przystosowanych do
przenoszenia obrazu przy uzyciu Srodkdw barwig-
cych (farb) za zadrukowywane podioze.

(3.15) klisza — forma drukowa lub jej element,
w ktdrych miejsca niedrukujgce sg obnizone przez
usuniecie czesci materiatu metoda trawienia, gra-
werowania, rozpuszczania itp.

(3.16) stereotyp — wtdérna forma drukowa lub
jej element wykonane przez odwzorowanie ma-
trycy otrzymanej z formy pierwotnej.

(3.17) forma pierwotna — forma drukowa prze-
znaczona bezposrednio do drukowania Ilub do
wykonania formy wtdrnej.

(3.18) forma wtérna — forma drukowa otrzy-
mana z formy pierwotnej.

(3.19) forma zaokraglona — forma drukowa
przystosowana do umocowania na cylindrze for-
mowym lub stanowigca cylinder formowy ma-
szyny drukujacej.

(3.20) forma ptaska — forma drukowa przysto-
sowana do umocowania na ptaszczyznie ptyty for-
mowej maszyny drukujgcej.

(3.21) forma gieta — forma drukowa wykona-
na w postaci ptaskiej, przybierajgca ksztatt cylin-
dra formowego maszyny drukujgcej w trakcie jej
umocowywania.

(3.22) odbitka drukarska — zadrukowany arkusz
lub odcinek wstegi podtoza réwny obrotowi cy-
lindra.

(3.23) oprawa introligatorska — posta¢ wykon-
czenia druku lub niezadrukowanego wytworu
lub przetworu papierniczego polegajagca na trwa-
tym potgczeniu kart wkiadu z oktadka.

4. MIERNIKI PRODUKCIJI

(4.1) mierniki produkcji — jednostki umozli-
wiajgce okres$lenie wielkoSci produkciji.

(4.2) mierniki naturalne — mierniki wyraza-
jace wielkos¢ produkcji w jednostkach natural-
nych: sztukach, kilogramach, arkuszach, skitad-
kach, cm2 itp.

(4.3) mierniki umowne — jednostki fizyczne

wyrazajgce wielko$¢ produkcji niejednorodnej w
okreSlonym wyrobie lub po sprowadzeniu do
przeliczeniowej postaci, np. okre$lonego formatu,
jednego koloru, najprostszego wyrobu.

(4.4) mierniki pracochtonnosci — jednostki
przeliczeniowe wyrazajgce wielko$¢ produkcji w
roboczogodzinach.

(4.5) mierniki wartoSciowe — jednostki okre-
Slajagce wielkos¢ produkcji wartoScig wyrazong w
jednostkach pienieznych.

(4.6) arkusz wydawniczy — jednostka fizyczna
objetosci catego materiatu zawartego w drukach,
obejmujaca:

a) 40 000 znakdéw liczonych z odstepami mie-

dzy wyrazami w tekstach, tablicach lub wzorach



4 BN-73/7401-01

odpowiadajgcych powierzchniowo tej liczbie zna-
kow lub
b) 700 wierszy poezji lub

¢) 3000 cm2 powierzchni materiatu ilustracyj-
nego.
(4.7) arkusz autorski — jednostka fizyczna od-

powiadajgca arkuszowi wydawniczemu obejmu-
jaca tylko materiat autorski.

(4.8) arkusz sktadu — jednostka fizyczna od-
powiadajgca arkuszowi wydawniczemu lub 16 ko-
lumnom skiladu zecerskiego ztozonym pismem
10/10 p. formatu 6X 834 kw., bez uwzglednienia
materiatu ilustracyjnego, o r6znym stopniu utrud-
nien (réznej pracochtonnosci).

(4.9) arkusz sktadu umowny (obliczeniowy) —
jednostka umowna, odpowiadajgca arkuszowi wy-
dawniczemu lub 16 kolumnom skfadu zecerskie-
go ztozonym pismem 10/10 p., formatu 6X83/4
kw., bez utrudnien (0o najmniejszej pracochton-
nosci).

(4.10) arkusz druku — jednostka fizyczna obje-
tosci drukéw oraz liczby form drukowych obej-
mujgca dowolng liczbe kolumn (lub powierzch-
nie formy drukowej) mieszczacych sie po jednej
stronie arkusza papieru formatu wiekszego od B2,
lecz nie wiekszego od Bl lub ich potowie dwu-

stronnie zadrukowanej bez wzgledu na liczbe
kolorow.
(4.11) arkusz druku umowny — jednostka

umowna odpowiadajaca arkuszowi druku forma-
tu Bl zadrukowanemu jednostronnie lub formatu
B2 zadrukowanemu dwustronnie z formy dru-
kowej przygotowanej dla jednego koloru, bez
utrudnien przy wykonaniu i przyrzadzaniu (tj.
prostego asortymentu).

(4.12) objetos¢ egzemplarza druku liczba
arkuszy wydawniczych i arkuszy druku w da-
nym egzemplarzu druku, np. wydawnictwie.

(4.13) odbitka drukarska — wg 3.22.

(4.14) koloroodbitka — jednostka umowna wiel-
kosci naktadu odpowiadajaca odbitce drukarskiej
w jednym kolorze.

(4.15) koloroodbitka umowna — koloroodbitka
odpowiadajgca umownemu arkuszowi druku, bez
utrudnien.

(4.16) wysokos$¢ naktadu — og6lna liczba egzem-
plarzy tego samego druku.

(4.17) skiadka introligatorska — zadrukowany
lub czysty arkusz papieru ztozony jedno- lub
wielokrotnie na okreslony format.

(4.18) sktadka introligatorska umowna — za-
drukowany lub czysty arkusz papieru formatu
B2, ztozony trzykrotnie, bez utrudnien (prostego
asortymentu).

(4.19) egzemplarz umowny oprawy zeszytowej
— egzemplarz, zawierajacy 4 sktadki arkusza dru-
ku na papierze o gramaturze do 89 g/m2 tgczony
bezszyciowo, w oktadce.

(4.20) egzemplarz umowny oprawy miekkiej
bezszyciowej — egzemplarz, zawierajacy 12 skita-
dek arkusza druku na papierze o gramaturze do
89 g/m2 taczony bezszyciowo, w oktadce.

(4.21) egzemplarz umowny oprawy miekkiej szy-
tej niémi — egzemplarz, zawierajgcy 17 skladek
arkusza druku na papierze o gramaturze do 89
g/m2znaczony ni¢émi, w oktadce.

(4.22) egzemplarz umowny oprawy twardej
egzemplarz, zawierajacy 20 skiladek arkusza dru-
ku na papierze o gramaturze do 89 g/m2 fgczony
ni¢cmi, w oktadce twardej jednorodnej.

(4.23) format — diugos$¢ i szeroko$¢ egzempla-
rza druku.

(4.24) klisza chemigraficzna umowna — jedno-
stka umowna wielkosci produkcji chemigrafii,
stanowigca Kklisze siatkowg lub kredowa o po-
wierzchni 100 cm2 liniaturze rastra 48 linii/cm,
na cynku o grubosci 1,75 mm.

(4.25) wolumen — pojedynczy egzemplarz
ksigzki lub broszury zawierajgcy tom, kilka to-
mow lub cze$¢ dzieta.

KON 1EC

Informacje dodatkowe



INFORMACJE DODATKOWE do BN-73/7401-01

1. Skorowidz terminéw

akcydens (3.5)
arkusz autorski (4.7)

a. druku (4.10)

a. druku umowny (4.11)

a. sktadu (4.8)

a. sktadu umowny (4.9)

a. wydawniczy (4.6)
arkuszowe, drukowanie (2.32)
bezposrednie, drukowanie (2.26)
broszura (3.9)
chemigrafia (2.6)
czasopismo (3.7)
druk (3.1)
drukarska, odbitka (3.22)
drukowa, forma (3.14)
drukowania, odmiana (2.31)
drukowania, rodzaj (2.28)
drukowania, spos6b (2.25)
drukowania, techniki (2.14)
drukowanie arkuszowe (2.32)
drukowanie bezposrednie (2.26)
drukowanie ptaskie (2.29)
drukowanie posrednie (2.27)
drukowanie rotacyjne (2.30)
drukowanie zwojowe (2.33)
elektrofotografia (2.11)
elektrografia (2.10)
egzemplarz umowny oprawy miekkiej bezszyciowej (4.20)

e. umowny oprawy miekkiej szytej niémi (4.21)

e. umowny oprawy twardej (4.22)

e. umowny oprawy zeszytowej (4.19)
fleksografia (2.20)
forma drukowa (3.14)

f. gieta (3.21)

f. kopiowa (montaz) (3.11)

f. pierwotna (3.17)

f. ptaska (3.20)

f. wtérna (3.18)

f. zaokraglona (3.19)
format (4.23)
fotochemiczna, kopia (3.12)
fotografia reprodukcyjna (2.5)
fotoreprodukcja poligraficzna (2.4)
galwanotechnika poligraficzna (2.9)
gazeta (3.6)
introligatorska, oprawa (3.23)
introligatorstwo (2.34)
kalkomania (2.12)
kartografia (2.13)
klisza (3.15)

k. chemigraficzna umowna (4.24)
koloroodbitka (4.14)

k. umowna (4.15)
kopia fotochemiczna (3.12)
ksigzka (3.8)
litografia (2.22)
mata poligrafia (2.2)
matryca (3.13)
mierniki naturalne (4.2)

m. pracochtonnosci (4.4)

m. produkcji (4.1)

m. umowne (4.3)

m. wartosciowe (4.5)
naktadu, wysokos$¢ (4.16)

nieperiodyczne, wydawnictwo (3.4)
objeto$¢ egzemplarza druku (4.12)
odbitka drukarska (3.22)

odmiana drukowania (2.31)

moffset (2.21)

opakowanie z nadrukiem (3.10)
oprawa introligatorska (3.23)
periodyczne, wydawnictwo (periodyk) (3.3)
ptaskie, drukowanie (2.29)

ptaskiego drukowania, technika (2.17)
poligrafia (2.1)

poligraficzna, fotoreprodukcja (2.4)
poligraficzna, galwanotechnika (2.9)
poligraficzna, reprodukcja (2.3)
posrednie, drukowanie (2.27)
produkcji, mierniki (4.1)
reprodukcja poligraficzna (2.3)
reprodukcyjna, fotografia (2.5)
rodzaj drukowania (2.28)

rotacyjne, drukowanie (2.30)
sitowego drukowania, technika (2.24)
sktadka introligatorska (4.17)

s. introligatorska umowna (4.18)
spos6b drukowania (2.25)
stereotyp (3.16)
stereotypia (2.8)

Swiattodruk (2.23)
technika drukowania wypuktego (2.15)

t. drukowania ptaskiego (2.17)

t. drukowania sitowego (2.24)

t. drukowania wklestego (2.16)
techniki drukowania (2.14)
typografia (2.18)
typooffset (2.19)
wklestego drukowania, technika (2.16)
wolumen (4.25)
wydawnictwo (3.2)

w. nieperiodyczne (3.4)

w. periodyczne (periodyk) (3.3)
wypuktego'drukowania, technika (2.15)
wysoko$é naktadu (4.16)
zecerstwo (2.7)
zwojowe, drukowanie (2.33)

*

2. Ustanowione normy =z zakresu terminologii
graficznej
BN-71/7401-02 Jednostki wielko$ci typograficznych. Naz-

wy i okreslenia

BN-71/7401-03 Materialy i procesy wydawnicze. Nazwy
i okres$lenia
BN-71/7401-04 Technika drukowania wypukiego. Zecer-

stwo. Nazwy i okre$lenia
BN-74/7101-05 Technika drukowania wypuktego. Stereo-
typia. Nazwy i okreélenia

BN-73/7401-07 Podstawowe techniki drukowania. Wy-
konanie formy kopiowej. Nazwy i okreslenia

BN-72/7401-09 Technika drukowania wklestego. Wyko-
nanie formy drukowej. Nazwy i okreélenia

BN-72/7401-10 Technika drukowania ptaskiego. Wyko-
nanie formy drukowej. Nazwy i okre$lenia

BN-73/7401-11 Podstawowe techniki drukowania. Dru-
kowanie. Nazwy i okreélenia

BN-73/7401-12 Galwanotechnika poligraficzna. Nazwy i
okreslenia

BN-73/7401-13 Introligatorstwo przemystowe. Nazwy i
okreslenia

poli-



BG PW

BN. 005309



